Indicação Nº 107/2024

“Troca de Lâmpadas em frente a

escola do Bairro da Campanha”.

Senhor Presidente.

Senhores Vereadores.

Indico, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido ofício à sua Excelência o Prefeito Municipal, solicitando-lhe que, junto

ao setor competente verifique a possibilidade da troca de lâmpadas em frente a

Escola do Bairro da Campanha.

Justificativas: A necessidade das trocas de lâmpadas, é um pedido

de funcionários e pais de alunos, considerando que a má iluminação atrapalha

tanto o aprendizado dos alunos quando a visão.

No mais, no período noturno aumenta a sensação de insegurança no

local devido a escuridão.

Desde já agradeço a habitual atenção e renovamos nossos votos de

estima e consideração.

Sala das Sessões “Vereador Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 23 de abril de 2024

Anderson Luiz Cenciani

  - Vereador -